福建省科学技术厅 福建省发展和改革委员会 福建省工业和信息化厅 福建省财政厅关于组织开展2019年科技小巨人领军企业遴选和认定工作的通知

各设区市科技局、发改委、工信局(经信局)、财政局，平潭综合实验区社会事业局、经济发展局、财政金融局：
　　根据《福建省人民政府办公厅关于印发培育科技小巨人领军企业行动计划（2016-2020年）的通知》（闽政办〔2016〕18号，以下简称《行动计划》），省科技厅、省发改委、省工信厅、省财政厅决定组织开展2019年科技小巨人领军企业遴选和认定工作，有关事项通知如下：
　　一、2019年新增企业遴选
　　（一）新增企业遴选要求
　　科技小巨人领军企业遴选在符合《行动计划》遴选标准的基础上，还要着重把握以下几点：
　　1.中小企业的划型标准按照工业和信息化部、国家统计局、国家发改委、财政部等四部委出台的《中小企业划型标准规定》（工信部联企业〔2011〕300号文）执行。
　　2.应以新一代信息技术、高端装备、新材料、生物医药、新能源及新能源汽车、节能环保、数字创意等战略新兴产业领域为重点。
　　3.应遴选具有较强创新能力、高成长、良好发展潜力和后劲、良好市场前景，在当地行业内有代表性和领头示范作用的科技型中小企业。
　　4.2019年新增遴选的企业，其上年度营业收入、科技人员占比、资产负债率等以2018年数据为准；近3年是指2016至2018年，如企业注册成立未满3年的按实际年限计。
　　（二）报送与认定程序
　　 1.2019年新增遴选的，由符合条件的企业填写《福建省科技小巨人领军企业申请书》（附件2）并提交相关附件材料。已入库企业无需再填报。
　　2.各设区市（含平潭综合实验区，下同）科技、发改、工信、财政部门应按照当地人民政府工作部署，遴选确定培育名单（名单应含当地挂钩责任领导）。具体遴选办法由各地自行确定。
　  3.培育名单经设区市人民政府同意后，报送省科技小巨人领军企业培育工作联席会议办公室，联席会议具体事务由省科技厅负责。
　　4.省科技小巨人领军企业培育工作联席会议对各地报送的企业名单进行审核确认，符合条件的进入“科技小巨人领军企业培育发展库”并予发文公布，享受培育政策。
　　二、已入库培育企业信息收集报送
　　1.已入库企业经培育发展，其规模若超过《中小企业划型标准规定》的中小企业上限的，仍视为符合遴选标准，继续留库培育。
　　2.对极少数不符要求的企业可予以取消，报送附件3。
　　3.企业名称变更和挂钩领导等重要情况变更，报送附件4。
　　4.企业成长情况调查统计，报送附件5、6。
　　5.企业扶持措施落实情况，报送附件7。
　　三、报送时间和要求
　　各设区市请于3月31日前向省科技厅报送相关材料,包括：
　　1.报送函；
　　2.2019年新增福建省科技小巨人领军企业培育名单；
　　3.福建省科技小巨人领军企业申请书；
　　4.已入库福建省科技小巨人领军企业资格取消表；
　　5.已入库福建省科技小巨人领军企业重要情况变更表；
　　6.已入库福建省科技小巨人领军企业成长情况调查汇总表；
　　7.省科技小巨人领军企业扶持措施落实情况调查表。

　　企业申请书及附件的纸质材料留存各设区市备查，上报电子文档；新增培育名单、资格取消表、企业重要情况变更表、成长情况调查汇总表均报送纸质材料和电子文档；扶持措施落实情况调查表上报各企业的电子文档，文档名为企业入库证书编号（年号+四位数公告序号），如20160001等。
　　四、联系方式
　　省科技厅创新资金管理中心。
　　电    话：0591-87801806
　　电子邮箱：cxzj@fjkjt.gov.cn

　　附件：1.2019年新增福建省科技小巨人领军企业培育名单
　　2.福建省科技小巨人领军企业申请书
　　3.已入库福建省科技小巨人领军企业取消资格表
　　4.已入库福建省科技小巨人领军企业重要情况变表
　　5.已入库福建省科技小巨人领军企业成长情况调查汇 总表
　　6.已入库福建省福建省科技小巨人领军企业成长情况 调查表
　　7.已入库福建省科技小巨人领军企业扶持措施落实情

况调查表

福建省科学技术厅          福建省发展和改革委员会

   福建省工业和信息化厅             福建省财政厅
  2019年1月17日